RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 200/2008

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de

suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 436a

Reunião, realizada em 4/12/2008,

R E S O L V E:

Art. 1o Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para

a Faculdade de Educação Física pelos Professores Iran Junqueira De
Castro (UnB), Maria Irany Knackfuss (UFRN), Ruy Jornada Krebs (UDESC),
Dante De Rose Júnior (USP), Edio Luiz Petroski (UFSC), na condição de
membros efetivos; Carlos Alberto Bezerra Tomaz (UnB) e Antonio Herbert
Lancha Júnior (USP), na condição de membros suplentes.

Art. 2o O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

I – Área: Desempenho Humano e Saúde;

II – Classe: Titular;

III – Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília,08  de dezembro de 2008.

José Geraldo de Sousa Junior
Reitor

C/cópia: GRE/VRT/SOC/FEF/SCA/SRH

IEA/lvr